
اقتصادی 6

گروه اقتصادی- در طی سال های 
گذشته شیوع اســتفاده از کارت های 
بازرگانی موســوم به یکسال مصرف 
توســط افراد سودجو، به بستری برای 
وقوع مفاســد اقتصــادی نظیر قاچاق 
کالا و فرار مالیاتی تبدیل شــده بود. به 
همین دلیل، طبق بنــد ۳ ماده ۶ قانون 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز مصوب سال 
۱۳۹۲، دولت موظف شد تا با راه اندازی 
»ســامانه یکپارچه اعتبارســنجی و 
رتبه بندی اعتباری«، اصلاحات لازم را 
در راستای ساماندهی فرآیند صدور و 
تمدید کارت های بازرگانی انجام دهد. 
سرانجام پس از ۷ سال انتظار در تاریخ ۱ 
مرداد ۱۳۹۹، این سامانه توسط وزارت 
صمت تکمیل و مورد بهره برداری قرار 

گرفت.
بر اســاس اظهار نظر کارشناسان 
حوزه تجارت، یکــی از موانع اصلی 
در جهت توســعه دولت الکترونیک 
و بهبود وضعیت ســامانه های نظارتی 
در این حوزه به عدم اشــتراک گذاری 
اطلاعات و داده ها توسط دستگاه های 

حاکمیتی مربوط می شود. به عنوان مثال 
با وجود اینکه ســال گذشته با رایزنی 
میان وزارت صمت و مرکز فناوری قوه 
قضائیه، وب ســرویس استعلام احراز 
عدم ورشکســتگی به تقصیر یا تقلب 
و نداشــتن محکومیت مؤثر کیفری در 
ســامانه جامع تجارت مهیا شــد و در 
اختیــار وزارت صمت قرار گرفت؛ اما 
پس از گذشــت مــدت کوتاهی، این 
اشتراک گذاری اطلاعات از سوی قوه 

قضائیه قطع شد.
پیش از این حمیدرضا دهقانی نیا، 
سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز با اشاره به تبعات قطع وب سرویس 
قوه قضائیه در ســامانه جامع تجارت 
اظهار داشــت: »با توجه به اهمیت این 
وب سرویس در حوزه تجارت خارجی 
از منظــر صدور کارت بازرگانی، قطع 
این وب ســرویس به رویــه واردات 
و تأمین مواد اولیه آســیب جدی وارد 
می کند؛ خصوصاً که این اتفاق مصادف 
با آغاز ماه رمضان شده است. به همین 
دلیل ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و 

وزارت صمت مصرانه پیگیر حل این 
مسئله هستند.«

نگرانــی در مــورد توقف 
فرآینــد صــدور و تمدید کارت 

بازرگانی
اعظــم رضایی، معاون توســعه 
عضویت اتاق بازرگانی تهران با اشاره به 
اینکه وزارت صمت جهت ساماندهی 
فرآینــد صدور و تمدیــد کارت های 
بازرگانی اقدام به راه اندازی »ســامانه 
اعتبار ســنجی و رتبه بندی اعتباری« 
کرده اســت، گفت: صدور کارت های 
بازرگانی نیاز به ۱۴ استعلام از نهادهای 
گوناگون دارد که این ســامانه می تواند 
به صورت وب سرویس این خدمات 
را ارائه دهد.وی افزود: اکثر استعلامات 
ضروری در ســامانه جامع تجارت به 
صورت برخط ارائه می شد و در آخرین 
مرحله نیز مرکــز فناوری قوه قضائیه، 
وب ســرویس اســتعلام احراز عدم 
ورشکســتگی و نداشتن محکومیت 
مؤثر کیفری را در اختیار سامانه جامع 

تجارت قرار داد.

لزوم استعلام برخط احراز 
عدم ورشکســتگی و نداشــتن 

محکومیت مؤثر کیفری
این مقام مســئول در اتاق تهران با 
اظهار نگرانــی در مورد توقف فرآیند 
صــدور و تمدیــد کارت بازرگانی، 
ادامه داد: ارتباط قوه قضائیه و ســامانه 
اعتبــار ســنجی و رتبه بنــدی از اول 
اســفندماه سال ۱۳۹۹ ایجاد شد؛ اما به 
دلیل قطع اشتراک اطلاعات، بازرگانان 
تنها توانســتند یک ماه از وب سرویس 
اســتعلام برخط ســامانه قوه قضائیه 

استفاده کنند.
رضایی ادامه داد: متأســفانه پس 
از مدتی این وب ســرویس قطع شده 
و تجار و متقاضیــان کارت بازرگانی 
می بایســت به مانند گذشــته فرآیند 
دریافت سو پیشینه خود را به صورت 
دستی انجام دهند که این فرآیند بیش از 
۱۵ الــی ۲۰ روز زمان می  برد و در طول 
این مدت، مشکلات زیادی برای تجار 
و فعالیت اقتصادی آن ها ایجاد می شود.
بخــش  فعــالان  انتظــار 

خصوصــی از دســتگاه قضاء 
چیست؟

این مقام مسئول در اتاق بازرگانی 
تهــران با تأکیــد بر اهمیــت احیای 
وب  سرویس اســتعلام سوء پیشینه از 
قوه قضائیه گفت: انتظار فعالان بخش 
خصوصی از قوه قضائیه این است که 
مسئله ارتباط بین سامانه وزارت صمت 
و قوه قضائیه به زودی برطرف شــود؛ 
چرا که عدم حل و فصل این موضوع، 
خود یک مانع بزرگ در برابر تجارت و 
تولید کشور است و همانطور که مقام 
معظم رهبری فرمودند در سال جاری 

بهتر است به سمت مانع زدایی   از مسیر 
تولید و تجارت حرکت شود.

وی افزود: به طور کلی پیشــنهاد 
بخش خصوصی این است که در فرآیند 
تمدید کارت های بازرگانی شــرایط 
تســهیل شود و اســتعلامات کمتری 
نســبت به روند صــدور کارت برای 
بازرگانان جدید انجام شود. همچنین 
ضروری است که تمامی سازمان های 
ذی ربط همکاری خود را با سامانه جامع 
تجارت افزایش دهند چرا که این مسئله، 
تأثیر مســتقیمی بر فعالیت مؤثر بخش 
خصوصی و به تبع آن بهبود وضعیت 

اقتصادی کشور دارد.
معطلی طولانی مدت فعالان 
اقتصــادی برای تمدیــد کارت 

بازرگانی
حریری،  مجیدرضــا  همچنین 
رئیس اتــاق بازرگانی ایــران و چین 
در گفت وگــو با خبرنگار مهر با انتقاد 
از وضعیــت فعلی فرآیند اســتعلام 
سوءپیشینه برای تمدید کارت بازرگانی 
گفــت: متأســفانه با وجود توســعه 
سامانه های سیستمی، در حال حاضر 
این فرآیند کاملًا به صورت دستی انجام 
می شود؛ به طوریکه هر فرد برای تمدید 

کارت بازرگانی خود باید بیش از یک 
هفته معطل بماند.

وی ادامه داد: این در حالی اســت 
که اکثــر مردم و بازرگانــان نیازی به 
استعلام سوءپیشینه ندارند و شاید تنها 
۱ یا ۲ درصد از کل جمعیت کشــور، 
ســابقه محکومیت مؤثــر کیفری و یا 

کلاهبرداری داشته باشند.
ضرورت همــکاری وزارت 
صمت و قوه قضائیه در مســیر 

مانع زدایی 
رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین 
با اشاره به اینکه بهتر است قوه قضائیه 
به صورت برخط و سیستمی استعلام 
افــراد را به ارگان های دولتی ارائه دهد، 
افزود: این اطلاعات می تواند به راحتی 
در اختیار وزارت صمت و سامانه اعتبار 
ســنجی این وزارت خانه قرار گیرد؛ به 
طور معمول در کشورهای توسعه یافته 
این فرآیندها به صورت سیستمی انجام 
می پذیــرد و افراد معدودی که اقدام به 
تخلف کرده و دارای سوءپیشینه هستند 
بــه نهادها و دســتگاه های ذی صلاح 
معرفی می  شــوند. با توجه به اهمیت 
حرکت در مســیر تحقق شــعار سال 
۱۴۰۰ مبنی بر »تولید، پشــتیبانی ها و 
مانع زدایی ها« و همچنین لزوم تسهیل 
فرآیند کســب وکار و تولید، می توان با 
مانع زدایی در مسیر فرآیندهای تجاری، 
چشــم انداز روشنی پیش روی فعالان 
اقتصادی کشــور قــرار داد. همچنین 
می بایست با تکمیل سامانه های نظارتی 
مانند سامانه جامع تجارت، فعالیت های 
تولیــدی و تجاری کشــور را از گزند 
وقــوع تخلفات و مفاســد اقتصادی 

مصون داشت.

 اکثــر اســتعلامات ضروری در ســامانه جامــع تجارت به صــورت برخط ارائه می شــد و 
در آخریــن مرحلــه نیز مرکز فنــاوری قوه قضائیه، وب ســرویس اســتعلام احــراز عدم 
ورشکســتگی و نداشــتن محکومیت مؤثر کیفری را در اختیار ســامانه جامع تجارت قرار داد.

فعالان اقتصادی با اظهار نگرانی از قطع ارتباط سامانه جامع تجارت و قوه قضائیه ، معتقدند عدم حل این مساله، یک مانع بزرگ
 پیش روی فعالیتهای تولیدی و تجاری کشور است.

معطلی فعالان اقتصادی برای تمدید 
وصدورکارت بازرگانی 

مانعی بزرگ پیش روی فعالیتهای تولیدی و تجاری کشوراست؛
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گروه اقتصــادی -رییس کل 
بانــک مرکزی بــا تاکید بــر اینکه 
برنامه های تأمین ارز کشــور همانند 
گذشته، بر مبنای ارزهای در دسترس 
و بدون تکیه بر منابع مسدودی تنظیم 
 IMF شــده، گفت: گــزارش اخیر

غلط است.
عبدالناصر همتــی، رئیس کل 
بانک مرکزی گفت: چند ماه اســت 
کــه بــازار ارز ثبات نســبی به خود 
گرفتــه اســت که حاصــل تلاش 
مضاعف بانک مرکزی دراین عرصه 
و نیــز همراهی صــادر کنندگان و 
 چشــم انداز بهتــر اقتصــاد ایران 

است.
وی افزود: این روزها اشخاص 
مختلفی راجع بــه ارزهای ایران در 
بانک های خارجی و سرنوشت آنها 
اظهار نظر و اطلاع رســانی می کنند؛ 

اما از آنجایی که اطلاعات مربوط به 
این منابــع و وضعیت آنها در اختیار 
بانک مرکزی اســت، اظهارات افراد 
غیر مســئول در این مورد ســندیت 

ندارد.
به گفته همتــی، بانک مرکزی 

سیاستها و برنامه های تأمین ارز خود 
را همانند ماه های گذشــته، بر مبنای 
ارزهای در دســترس و بدون تکیه بر 
منابع مســدودی تنظیم کرده است. 
طبعاً دسترســی به این منابع قدرت 
بازار سازی بانک مرکزی را افزایش 

خواهد داد.
وی اظهــار داشــت: گزارش 
اخیر صنــدوق بین المللــی پول از 
تخمیــن میزان ذخایــر ارزی بانک 
مرکــزی، یــک خطــای فاحش و 
گزارشــی غلط و ناشی از اطلاعات 
ناقص آنها اســت؛ پس انتشــار یک 
تخمین اشــتباه از ســوی صندوق، 
بــدون اخذ تأییــد از بانک مرکزی، 
همانند رفتــار همراه با تبعیض آنها، 
 زیبنده صنــدوق بیــن المللی پول 

نیست.
همتــی گفت: بانــک مرکزی 
بــه دور از هیجانــات غیــر منطقی 
و بصــورت تدریجی متناســب با 
عوامــل مؤثر بر عرضــه و تقاضای 
ارز در بــازار ثانویه، ایــن بازار را به 
 ســمت تعادل راهبــری و مدیریت 

خواهد کرد.

تامين ارز كشور معطل منابع مسدودی نيست 
رئيس كل بانك مركزی:

جدید  اقتصادی-قانون  گروه 
چــک می تواند با احیا اعتبار چک در 
مبادلات به تأمین ســرمایه در گردش 
بنگاه های اقتصادی کمک شــایانی 
نماید و به این ترتیب تأمین نقدینگی 
در محیط کسب و کار ایران را تسهیل 

کند.
هــر بنگاه اقتصــادی در هنگام 
فعالیت با عواملی مواجه می شود که 
گرچه از مدیریت بنگاه خارج است 
اما بر فرایند تولید آن بنگاه اثر می گذارد 
و می تواند مشکلاتی را بر سر فعالیت 
بنگاه ایجاد نماید یا بر عکس موجب 
تســهیل فعالیت های آن شــود. این 
عوامل در ادبیات علمی محیط کسب 
و کار نام دارند که شــامل موضوعات 
مختلفی از جمله قواعد حقوقی حاکم 

بر معاملات می شوند.
چند ســال قبــل نواقص قانون 
صــدور چک موجب شــده بود تا با 
افزایش میزان چک های برگشــتی، 
مشــکلاتی برای بنگاه های اقتصادی 

ایجاد شــود. این مشکلات در حدی 
فضای کســب و کار را به هم ریخته 
بود که تشــکل های اقتصــادی در 
ارزیابی مرکــز پژوهش های مجلس 
از مؤلفه های محیط کســب و کار در 
پاییز ۱۳۹۵، چک برگشتی را به عنوان 
پنجمین عامل نامساعد فعالیت های 
اقتصادی معرفــی کردند.تأثیر منفی 
چک های برگشــتی بر فعالیت های 
بنگاه های اقتصادی موجب شــد تا 
در سال ۱۳۹۷ قانون صدور چک در 
مجلس مورد اصلاح قرار بگیرد تا به 
این ترتیب با کاهش میزان چک های 
برگشــتی، اعتبار چک بار دیگر احیا 

شود.
بهبود محیط کسب و کار با 

اجرای قانون جدید چک
بــا اجرای قانــون جدید چک، 
فرایند رســیدگی قضائــی به چک 
برگشــتی را به گونه ای تغییر پیدا کرد 
که طلبــکار با صرف کمترین زمان و 
هزینه، امکان دسترسی به طلب خود 

را داشته باشد. در این راستا مقرر شد 
بانک های عامــل در صورت مواجه 
شدن با حســاب خالی صادر کننده 
چک، در همان محل، شناســه عدم 
پرداخت را بر روی چک ثبت کنند تا 
دارنده چک بتواند با مراجعه به دفاتر 
خدمات قضائی در خواست صدور 

اجرایی را ثبت کند.
تســهیل فرایند رســیدگی به 
چک های برگشــتی در کنار برخی از 
محدودیت ها بــرای صادر کنندگان 
چک های برگشــتی موجب شد تا با 
اجرای بخش هایــی از قانون جدید 
چک، میــزان چک های برگشــتی 

کاهش پیدا کند.
بررسی های آماری نشان می دهد 
کــه در ســال ۹۶ ارزش چک هــای 
برگشــتی نســبت به کل چک های 
صــادره به ۲۳ درصد رســیده بود اما 
اجرای قانون جدید چک موجب شد 

تا ارزش چک های برگشــتی نسبت 
به کل چک های صادره در یک ســال 
منتهی به اول اسفند ۹۹ به ۱۱.۲ درصد 
کاهش پیدا کند که این امر قطعاً به سهم 
خود تأثیر مثبتی بر بهبود محیط کسب 

و کار گذاشته است.
کاهش چک های بلا محل با 

برقراری تقارن اطلاعاتی
علاوه بر این با الزامی شدن ثبت 
اطلاعات چک های جدید در سامانه 
صیاد از ابتدا سال ۱۴۰۰، بانک مرکزی 
گام بلندی بــرای برقــراری تقارن 
اطلاعاتی به عنوان یکی از مفاد قانون 
جدید چک برداشت که این موضوع 
نیز می تواند بــر افزایش اعتبار چک 
در مبادلات کمک کنــد. با برقراری 
کامل تقــارن اطلاعاتــی، بنگاه ها و 
فعــالان اقتصادی قبل از گرفتن چک 
می توانند نســبت به استعلام آخرین 
وضعیت صادرکننده چک اقدام نمایند 

و با آگاهی از سقف اعتبار مجاز، سابقه 
چک برگشتی در سه سال اخیر و میزان 
تعهدات چک های تسویه نشده صادر 
کننده، نســبت به دریافت یا رد چک 
تصمیــم گیری کنــد. موضوعی که 
می تواند از افتادن بنگاه های اقتصادی 
کوچک و بزرگ در دام چک بلا محل 

جلوگیری کند.
قانون جدید چک به تأمین 
نقدینگــی بنگاه های اقتصادی 

کمک می کند
تأثیر قانون جدید چک بر بهبود 
محیط کسب و کار به همین جا ختم 
نمی شود و جواد معتمدی، حقوقدان و 
مدرس دانشگاه معتقد است که اجرای 
قانون جدید چک به تأمین نقدینگی 

واحدهای تولیدی نیز کمک می کند.
وی توضیح داد: در محیط کسب 
و کار یک نیاز مهمی به نام تأمین اعتبار 
وجود دارد که فعالان اقتصادی برای 

رفــع آن دو راه پیــش رو دارند. یکی 
مراجعه بــه بانک های عامل و تأمین 
اعتبــار مبتنی بر نظام بانکی و دیگری 
تأمین اعتبار از مسیر معاملات اعتباری.
ایــن حقوقــدان اضافــه کرد: 
فعالان اقتصــادی در حال حاضر به 
دلیل بروکراسی که در بانک ها وجود 
دارد تمایل دارند تا از مسیر معاملات 

اعتباری کار خود را پیش ببرند.
معتمدی با اشــاره به وضعیت 
چک های برگشــتی قبــل از اجرای 
قانون جدید چک گفت: قبلًا در بازار 
عرف بود که از دو یا سه عدد چکی که 
گرفته می شد، یکی از آن ها برگشت 
می خــورد و همین امر باعث افزایش 
ریســک فعالیت اقتصادی می شد و 
فعــالان اقتصادی را مجبور می کرد تا 
برای جبــران هزینه، قیمت کالاهای 
خود را بالا ببرنــد.وی ادامه داد: اما با 
اجــرای قانون جدیــد چک در حال 

حاضــر فعال اقتصــادی می تواند تا 
حدی آســوده باشد و با خیال راحت 
معاملات اعتباری خود را با اســتفاده 
از چــک انجام دهــد و به این ترتیب 
اعتبار و نقدینگــی مورد نیاز خود را 

تأمین کند.
افزایش اعتبــار چک آثار 
مثبتی بــرای اقتصاد به همراه 

دارد
این مدرس دانشــگاه ادامه داد: 
یک اشتباهی که در بخش هایی از نظام 
حقوقی کشور وجود دارد این است که 
در دعاوی از فرد ضعیف تر و بدهکار 
حمایت شــده که همیــن موضوع 
موجب می شود تا طلبکار از رسیدن 
به حــق خود باز بمانــد و در نتیجه 
اگر طلبکار بانک باشــد تسهیلات یا 
خدمات خود را کمتــر عرضه کند.
معتمدی افزود: این در حالی اســت 
که اگر از طلبکار حمایت شــود هم 
طلبکار به حق خود می رســد و هم 
طلبکار دوباره تســهیلات یا اعتبار به 

بازار عرضه می کند.وی خاطر نشــان 
کرد: به نظر می رسد قانون جدید چک 
یکی از گام های کشور برای حمایت 
از طلبکار و امنیت سرمایه آن است و 
از این جهت اجرای قانون جدید چک 
می تواند بــا افزایش اعتبار چک، آثار 
مثبتی بر اقتصاد کشور بر جای گذارد.

محیط کسب و کار در انتظار 
نتایج اجرای مرحله جدید قانون
اجــرای مراحل پیشــین قانون 
جدیــد چک موجــب کاهش بیش 
از ۵۰ درصــدی ارزش چک هــای 
برگشتی شــد که نتیجه این امر برای 
بنگاه های اقتصادی محسوس است. 
با این حساب بخش دیگری از قانون 
جدید چک از سال ۱۴۰۰ و همزمان با 
سال تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها 
به مرحله اجرای رسیده است و انتظار 
مــی رود در صــورت اجرای خوب 
بانــک مرکزی آثار مثبــت خود را تا 
چند ماه آینده بر محیط کســب و کار 

نمایان کند.

اقتصــادی- در بودجه  گروه 
امسال دو مالیات جدید چون مالیات 
از خانــه و خودروهای لوکس در نظر 
گرفته شــده اســت که افراد مشمول 
مالیات خودروها و منازل لوکس تا دو 
ماه دیگر شناسایی می شوند که به گفته 
معاون ســازمان امور مالیاتی از نیروی 
انتظامــی، شــهرداری و وزارت راه و 
شهرســازی اطلاعات مورد نیاز اخذ 
مالیات از لوکس نشین ها جمع آوری 

می شود.
طبق بودجه ســال جاری دو نوع 
مالیات جدید به سیستم مالیات ستانی 
کشور اضافه شده که شامل مالیات بر 

خانه  و خودروهای لوکس است. 
براســاس قانــون، خودروهای 
لوکــس خودروهایی هســتند که در 
انتهای ســال ۱۴۰۰ قیمت ساخت یا 

واردات آن، بــالای یک میلیارد تومان 
باشــد که قیمت این خودروها توسط 
ســازمان امور مالیاتی اعلام می شود و 
مالکان این خودروها باید تا بهمن ماه 
ســال جاری این مالیات را پرداخت 
کنند. در غیر این صورت قادر به نقل و 
انتقال خودرو نیستند و باید مبلغ مالیات 
را در زمان نقل و انتقال پرداخت کنند. 
چــه خانــه و خودروهایی 

لوکس اند؟ 
نرخ مالیات سالانه این خودروها 

به شرح ذیل است:
۱- تــا مبلغ ۱.۵ میلیــارد تومان 
نسبت به مازاد ۱ میلیارد تومان معادل 

یک درصد 
۲- تا مبلغ ســه میلیــارد تومان 
نسبت به مازاد ۱.۵ میلیارد تومان معادل 

دو درصد 

۳- تا مبلغ ۴.۵ میلیارد نســبت به 
مازاد ۳ میلیارد تومان معادل سه درصد 
۴- نســبت به مازاد ۴.۵ میلیارد 

معادل چهار درصد
همچنین، طبق تصویب مجلس، 
خانه هایی که ارزش آنها با احتســاب 
عرصه و اعیان بیش از ۱۰ میلیارد تومان 
باشــد، خانه لوکس محســوب شده 
و مالک آن باید در بهمن امســال این 
مالیــات را پرداخت کند که خانه های 
درحال ســاخت و در ســال تملک از 

پرداخت این مالیات معاف هستند.
در ایــن بیــن، لازم اســت 
بدانید تا نرخ مالیات سالانه این 
خانه های لوکس نیز به شــرح 

ذیل است:
۱- نســبت به مازاد ۱۰ میلیارد تا 

۱۵ میلیارد تومان؛ یک در هزار

۲- نســبت به مازاد ۱۵ میلیارد تا 
۲۵ میلیارد تومان؛ دو در هزار

۳- نســبت به مازاد ۲۵ میلیارد تا 
۴۰ میلیارد تومان؛ سه در هزار

۴- نســبت به مازاد ۴۰ میلیارد تا 
۶۰ میلیارد تومان؛ چهار در هزار

۵-نســبت به مــازاد ۶۰ میلیارد 
تومان به بالا پنج در هزار

لوکس نشین ها باید تا آخر 
بهمن مالیات بدهند 

طبق این گزارش، کلیه اشخاص 
حقیقی و حقوقی باید مالیات ســالانه 
مربوط به هر یک از واحدهای مسکونی 
و خودروهای تحت تملک خود و افراد 
تحت تکفل را حداکثر تا پایان بهمن ماه 

سال جاری پرداخت کنند.
بررسی اعداد و ارقام درنظر گرفته 
شده برای خانه و خودروهای لوکس و 

نرخ مالیات آن ها با این واکنش از سوی 
کارشناسان اقتصادی روبرو شد که نرخ 
این دو نوع مالیات باید تصاعدی می بود 
و در نرخ گذاری این مالیات ها نیز باید 
دقــت زیادی صورت می گرفت، زیرا 
خطا در این زمینــه می تواند موجب 
انتقال نقدینگی و سرمایه از یک بازار 

به بازار دیگر شود.
از سوی دیگر، به تازگی رئیس کل 
سازمان امور مالیاتی اعلام کرده است 
که افراد مشــمول مالیات خودروها و 
منازل لوکس تا خرداد شناسایی و این 

موضوع به آنان ابلاغ می شود.
 طبــق گفتــه وی، اگــر ارزش 
مجمــوع خودروهــای یــک فرد و 
فرزندان کمتر از ۱۸ ســال او بیش از 
یک میلیارد تومان باشد مشمول مالیات 
می شوند و درحالیکه ارزش خودروی 

هر یک از زوجین در خانواده کمتر از 
دو میلیارد تومان باشد، معاف از مالیات 

هستند.
درآمــد حاصــل از مالیات 
خانه و خودروهای لوکس کجا 

می رود؟ 
عــلاوه برایــن، در ایــن زمینه 
محمود علیزاده - معاون فنی و حقوقی 
ســازمان امور مالیاتی - در گفت وگو 
با ایســنا اعــلام کــرد: در خصوص 
شناســایی صاحبان خانه های لوکس 
از طریــق اطلاعاتی که ســامانه های 
شــهرداری و املاک و اسکان وزارت 
راه و شهرســازی در اختیار ســازمان 
امور مالیاتی قــرار می دهند، صاحبان 
و خانه هــای لوکس برای اخذ مالیات 

شناسایی می شوند. 
وی افــزود: بــرای شناســایی 

خودروهــای لوکس نیز با اســتفاده 
از اطلاعــات نیــروی انتظامی درباره 
مشخصات خودرو و هم مالک آن در 

جهت مالیات ستانی اقدام می شود.
علیزاده با بیــان اینکه مالیات از 
خانه  و خودروهــای لوکس به عنوان 
یــک درآمد مالیاتی هســتند، گفت: 

از آنجــا که این نــوع مالیات یکی از 
درآمدهای مالیاتی کشــور اعلام شده 
اســت و درآمدهای حاصــل از آن به 
حســاب خزانه واریز می شود، اگر در 
قانون ذکر شود که درآمد حاصل از آن 
صرف امور خاصی شــود، حتما اقدام 

لازم در این زمینه صورت می گیرد.

سهولت تأمين نقدينگی با احيای اعتبار چك در مبادلات

جزئيات شناسايی لوكس  نشين ها برای ماليات ستانی
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اداره کل راه وشهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان عملیات رفع معارض و جابه جایی تیر  برق محور  دفاع مقدس- شهید نامجو بشرح جدول ذیل و 
بر اساس مشخصات فني منضم به اسناد  ارزیابی را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( برگزار نماید. 

1- نوع فراخوان: ارزیابی کیفی جهت تهیه لیست کوتاه  
2- نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان

3- موضــوع فراخوان : اجراي عملیــات رفع معارض و جابه جایی تیر برق محور  
دفاع مقدس- شهید نامجو

4- زمان و محل توزیع/فروش
-    زمان شــروع توزیع اســناد ارزیابی : روز   پنجشــنبه  مورخ  26 /1400/01 

ساعت 14
-    زمان پایان توزیع اسناد ارزیابی : روز  چهارشنبه مورخ   1400/02/01 ساعت 14
5- محل دریافت اسناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از 

طریق سایت تدارکات الکترونیگی دولت 
) ستاد ایران (  انجام می گردد.

6- مهلت تحویل اســناد از سوي مناقصه گران : سایت تدارکات الکترونیگی دولت 
) ستاد ایران ( 

  -  مهلت و زمان تســلیم اســناد ارزیابی:  روز چهارشــنبه مورخ   1400/02/15

 ساعت 14
7- موارد الزامی و مهم:

الف-   ارائه درخواســت کتبی اعلام آمادگی جهت شــرکت در فراخوان ارزیابی تا 
موعد مقرر دریافت اسناد  به آدرس قید شده در بند 9 الزامی است. 

8-شرایط مناقصه گران:
 الف( - داشــتن شخصیت حقوقي ب(- داشــتن توانایي ارائه ضمانتنامه بانکي 
شــرکت در مناقصــه  و ضمانتنامه انجام تعهدات پ(- داشــتن ظرفیت خالي   د( 

داشتن حداقل رتبه 4 نیرو  
9- تاریخ بازگشــایي پاکت ها :ســاعت 10 روز  پنجشــنبه مورخ     1400/02/16 
در محل ســاختمان شــماره یک اداره کل راه و شهرســازی هرمزگان به آدرس: 
بندرعباس- بلوار امام خمینی- جنب ناحیه انتظامی- ساختمان شماره یک اداره 

کل راه و شهرسازی هرمزگان
جهت کسب اطلاعات بیشتر مي توانید به سایت هاي زیر مراجعه نمایید : 

Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir
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دفاع مقدس- شهید نامجو
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